Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
05.01.2024  № 16
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

[bookmark: _GoBack]Об           итогах                 районного
конкурса-выставки декоративно-прикладного и изобразительного искусства детей с ограниченными возможностями «Разноцветный мир»

На основании приказа управления по образованию от 15.11.2023 № 811 «Об организации и проведении районного конкурса-выставки декоративно-прикладного и изобразительного искусства детей с ограниченными возможностями «Разноцветный мир», с целью создания условий для трудового и эстетического воспитания учащихся с ограниченными возможностями, популяризации декоративно-прикладного и изобразительного искусства на основе сформированного интереса, формирования уверенности в собственных силах, воспитания у учащихся устойчивого положительного отношения к труду, предоставления учащимся возможностей для развития социальных и коммуникативных навыков с 15 ноября по 1 декабря 2023 года прошел районный конкурс-выставка декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Разноцветный мир».
На конкурс была предоставлена 61 творческая работа из 13 учреждений образования Молодечненского района: государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», государственное учреждение образования «Гимназия № 7 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Выверская базовая школа Молодечненского района»,  государственное учреждение образования «Граничская базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Городиловская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Чистинская средняя школа Молодечненского района»,    государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик», государственное учреждение образования «Центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации г. Молодечно».
Заявленные работы соответствовали тематике конкурса, отличались творческим подходом и оригинальностью идеи.
На основании решения жюри и в соответствии с положением                         о проведении районного конкурса декоративно-прикладного и изобразительного искусства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса следующих участников:
	Место
	Фамилия, имя, автора
	Руководитель
	Учреждение образования

	декоративно-прикладное искусство

	I
	Зверуго Артем
	Старовойтова В.С.
	ГУО «Выверская базовая школа Молодечненского района»

	I
	Хвощ Варвара
	Михеенко О.Н.
	ГУО «Центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации г. Молодечно»

	I
	Бабин Павел
	Ермакович В. И.
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Молодечно»

	I
	Широких Арсений
	Семашкевич Ж.И.
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Сосновская Виктория
	Семашкевич Ж.И.
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Анискевич Юлия
	Семашкевич Ж.И.
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Шпаковский Кирилл
	Семашкевич Ж.И.
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Барановский Арсений
	Семашкевич Ж.И.
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Чавлытко Святослав
	Осипович О.Н.
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	II
	Романовский Александр
	Романович Т.Б.
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Киргизова Виктория
	Хмельницкая А.С.
	ГУО «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	II
	Коллективная работа
	Дурко И.М.
	ГУО «Центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации г. Молодечно»

	III
	Громыко Максим
	Семашкевич Ж.И.
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	III
	Рудая Ева
	Барабанова Е.А.
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Стурлис Александра
	Протасевич Д.М
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	III
	Бочинина Екатерина
	Протасевич Д.М
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	III
	Коллективная работа
	Цирук А.В.
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	III
	Цыганок Артем
	Морозова Е.Г.
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Коллективная рабоа
	Вольская Е.В.
	ГУО «Центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации г. Молодечно»

	изобразительное искусство

	I
	Шарко Светлана
	Ветрук Е.В.
	ГУО «Городиловская средняя школа Молодечненского района»

	II
	Ефименко Степан
	Лебецкая Н.В.
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	III
	Погудо Эмилия
	Бондаренко Е.А.
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	III
	Куприян Анна
	Карпович Н.Ю.
	ГУО «Средняя школа № 12 г. Молодечно»

2. Руководителям учреждений образования материально поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Лозовик Т.В.

Начальник управления          Подпись                              Л.В.Кохановская

Устюшенко 50 05 01
Гриб 77 40 31
Черепович 50 05 13